
Program Studimi i Ciklit Të Dytë Në:
FINANCË BANKË

KOHËZGJATJA/ SISTEMI I STUDIMIT:
2 VITE AKADEMIKE ME KOHË TË PLOTË

Emërtimi i Diplomës:
MASTER I SHKENCAVE NË FINANCË BANKË ME PROFIL:
TEKNOLOGJITË E REJA FINANCIARE

VITI I PARË:

Nr. Lëndët ECTS

1 Metodat e Kërkimit Shkencor 8

2 Strategjitë e Marketingut Banker 8

3 Drejtim i Avancuar Financiar 8

4 Menaxhim Strategjik i Institucioneve Financiare     8

5 Teknika Bankare     8

6
Lëndë me Zgjedhje
1 Financat e koorporatave
2. Investime

6

7
Kontabiliteti Financiar Module
1. Standardet ndërkombëtare të kontabilitetit
2. Standardet kombëtare të kontabilitetit

8

8
Lëndë me Zgjedhje
1. Sistemet Informatike-Teknologji Bashkëkohore
2. Menaxhim dhe Financim Projektesh

6

FAKULTETI I
SHKENCAVE EKONOMIKE



VITI I DYTË:

Nr. Lëndët ECTS
1 Strategjitë e Digjitalizimit Financiar  6

2 Inovacioni dhe e Ardhmja Financiare  6
3 Modulime dhe Simulime në Biznes  6
4 Politika Ekonomike Financiare      6

5

Lëndë me Zgjedhje
1. Menaxhim Bankar
2. Kreditimi dhe Analizë Kredie(Analizë Risku)
3. Drejtim Financiar I Organizatave Publike

 6

6 Praktika 12

7 Diploma 18

Totali i planit mësimor: 120


